
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 мая 2022 года Ко 398-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема 
и условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным учреяедениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в 
общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет функции 
и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 мая 2021 года № 353-пп, следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«141. Основаниями для досрочного прекращения соглашения по 

решению администрации округа в одностороннем порядке являются:
реорганизация (за исключением реорганизации в форме 

присоединения) или ликвидация учреждения;
нарушение учреждением целей и условий предоставления субсидий, 

установленных соглашением.



2

Расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке не 
допускается.»;

2) пункт 17 признать утратившим силу;
3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Учреждение ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным, и до 15 января года, следующего за отчетным, представляет в 
администрацию округа отчеты о достижении результатов предоставления 
субсидий, об осуществлении расходов, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, о реализации плана мероприятий 
по достижению результатов предоставления субсидий по формам согласно 
приложению 2 к настоящему Положению.»;

4) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской 
области
ох 23 мая 2022 года № 398-пп 

«Приложение 2
к Положению о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного 
бюджета областным государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского 
округа осуществляет функции и полномочия 
учредителя, на иные цели

ФОРМЫ ОТЧЕТОВ

Раздел 1

Отчет о достижении результатов предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным 
бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет

функции и полномочия учредителя, на иные цели, за 20 год

Наименование учреждения______________________________________________________________________________

№
п/п

Цель предоставления субсидий из 
областного бюджета областным 
государственным бюджетным 

учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского 
Бурятского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на 
иные цели (далее -  субсидии)

Наименование 
результата 

предоставления 
субсидий 
(далее -  

результат)

Значение результата Дата достижения 
результата (дд.мм.гг)

План
Факт (по 

состоянию на 
отчетную дату)

Процент
выполнения План

Факт (по 
состоянию на 

отчетную 
дату)

Причина
отклонен

ИЯ



2

Руководитель учреждения __________  __________________ _________________
(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Исполнитель __________  __________________ _______ ________
(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)

Раздел 2

Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из 
областного бюджета областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация 

Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

Наименование
субсидий

Код
Главы

БК
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Код
субсидий

Разрешенный к 
использованию 

остаток 
субсидий 

прошлых лет
(руб.)

Плановые 
назначения 
на отчетный 
финансовый 

год 
(с учетом 

уточнений) 
(руб)

Фактически 
профинансир 

овано 
(с начала 
отчетного 

финансового 
года) (руб.)

Исполнено 
(перечисле 

ния) с 
начала 

отчетного 
финансово 

го года 
(руб.)

Остатки 
неиспольз 
ованных 
средств 

(на конец 
отчетного 
периода)

Примечание
(указать
причину

неосвоения
средств)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель учреждения __________  __________________ _________________
(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Исполнитель __________  __________________ ________________
(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)



Раздел 3

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий

Наименование
результата

предоставления
субсидий

Единица измерения Значение результата предоставления 
субсидий

Срок достижения результата 
предоставления субсидий на текущий 

финансовый год

наименование код по ОКЕИ плановое фактическое плановый фактический

1 2 3 4 5 6 7
Результат 

предоставления 
субсидий 1:

Результат 
предоставления 

субсидий 2:

Руководитель учреждения __________  __________________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Исполнитель __________  __________________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон) ».


